Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Klimaschutz

Ihr Ansprechpartner

Jens Jungmann

Durchwahl

Telefon +49 351 564 80600 Telefax +49 351 564 80680

presse@smwa.sachsen.de*

31.01.2022

Thomas Kralinski ist neuer Staatssekretär für Wirtschaft und Arbeit sowie Amtschef im SMWA

Ministerpräsident Michael Kretschmer hat in der Staatskanzlei heute im Beisein von Martin Dulig, Vize-MP und Staatsminister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr, Thomas Kralinski zum neuen Staatssekretär und Amtschef des SMWA ernannt. Das Amt tritt Kralinski am 1. Februar 2022 an. Er folgt auf Hartmut Mangold, welcher von Michael Kretschmer in den verdienten Ruhestand verabschiedet wurde.

Martin Dulig: »Mit Thomas Kralinski gewinnt das SMWA einen klugen politischen Kopf, der bereits seit vielen Jahren in verschiedenen Positionen in der Brandenburger Landesregierung tätig war. Er verfügt über breite Erfahrungen und Durchsetzungskraft sowie über hohe fachliche Kenntnis. Er wird bei mir im Ministerium für die Bereiche Wirtschaft und Arbeit zuständig sein sowie als Amtschef die Verwaltung des SMWA leiten. Thomas Kralinski hat seine ersten politischen Erfahrungen im Freistaat gemacht und ist Sachsen immer verbunden geblieben – er kennt die Belange des Ostens sehr genau und weiß, wo den Menschen in unserem Land der Schuh drückt. Ich freue mich sehr auf unsere Zusammenarbeit, ob im Haus oder in der Koalition und begrüße ihn – gemeinsam mit meiner Staatssekretärin Ines Fröhlich – herzlich in unserem Team.«

Hintergrund:

Thomas Kralinski (49, SPD) studierte in Leipzig u.a. Politikwissenschaft, war am Lehrstuhl für internationale Beziehungen der TU-Dresden tätig, arbeitete anschließend bis 2003 als Mitarbeiter bei der SPD-Fraktion im Sächsischen Landtag. Von 2004 bis 2014 war er Geschäftsführer der SPD-Landtagsfraktion Brandenburg, von 2014 bis 2016 Staatssekretär und Bevollmächtigter des Landes Brandenburg beim Bund, für Medien und Internationale Beziehungen. Im Jahr 2016 bis 2018 war er Chef der Staatskanzlei in Brandenburg, anschließend bis 2019 erneut

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Klimaschutz Wilhelm-Buck-Straße 2

www.smwa.sachsen.de

01097 Dresden

Zu erreichen ab Bahnhof Dresden-Neustadt mit den Straßenbahnlinien 3 und 9, ab Dresden-Hauptbahnhof mit den Linien 3, 7 und 8. Haltestelle Carolaplatz.

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/esignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Bevollmächtigter des Landes Brandenburg beim Bund, für Medien, Digitalisierung und Internationale Beziehungen.

Bilder von der Ernennung finden Sie im Anhang an diese Pressemitteilung. Unter Nennung der Urheberrechte (Foto: SMWA) sind diese frei verfügbar.

Eine ausführliche Biografie und weitere Informationen zu Thomas Kralinski finden Sie auf unserer Website – www.smwa.sachsen.de.

Medien:

Foto: Ernennung Kralinski Foto: Ernennung Kralinski